
 

 

 
 

Kilimanjaro – Shira-ruten  
10 dages rejseplan 

 

Program 
 
Dag 1 (torsdag) 
Tidlig afrejse fra Kastrup lufthavn eller Billund via Amsterdam til Kilimanjaro med 
ankomst om aftenen. Transfer til Arusha, hvor vi indkvarteres på Hotel Llboru 
Safari Lodge for en enkelt overnatning med morgenmad inkluderet. 
 
Dag 2 
Når vi har overstået formaliteterne med registrering hos Londorossi nationalpark, 
begynder første dags vandring – i alt skal vi gå 4-5 timer i dag.  
 
Turen begynder med et kort stykke vej på et stejlt spor gennem landbrugsland og 
plantager (2.800 m), og vi fortsætter herefter opstigningen til fods gennem kratskov 
og gigantisk lyngbevoksning, til vi når kanten af Shira Plateauet (3.550 m).  
 
Udsigten over den omgivende slette åbner sig for os, som vi stiger opad, og den 
første lejr er i midten af plateauet på Shira One i 3.550 meters højde. 
 
Dag 3 
Det er vigtigt, at kroppen får tid til at akklimatisere sig, som vi stiger i højden, og 
derfor er dagen i dag en let dag. Til gengæld har vi så god tid til at udforske det 
frodige hedelandskab og de fascinerende klippeformationer, der spreder sig på 
plateauet.  
 
Dagens mål ligger 3-4 timers vandring fremme, og turen begynder roligt mod 
toppen af Shira Cathedral (3.750 m). ’Katedralen’ er en enorm støttepille omkranset 
af stejle spidser og tinder. Vildnisset er til at tage og føle på – især om 
eftermiddagen, når tågen driver ind om os. Det fjerne syn af lejren er aldeles 
uforglemmeligt: På toppen af Mount Meru, svævende i skyerne, ligger Shira Hut i 
3.840 meters højde.  
 
Dag 4 
Dagen begynder med en udforskning af de nordlige issletter (the Northern Icefields) 
– et område vi har næsten for os selv. Få turister finder nemlig vej til denne flotte 
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og usædvanlige udsigt til Kibo. Morgen-hiken er en regelmæssig opstigning væk fra 
Shira Plateauets hedelandskab til den åbne højlands-ørken under Lent Hills, hvor 
der er udsyn til alle sider. Vi kan nyde en frokost i lejren tæt ved Moir Hut (4.200 
m), og for de friske er der mulighed for en udfordrende eftermiddags-hike til toppen 
af Lent Hills (4.700 m). De, der bliver tilbage i lejren, kan nyde freden og sætte pris 
på at være blandt de få, der årligt besøger dette fjerntliggende hjørne af 
Kilimanjaro. Dagens vandring er mellem tre og seks timer. 
 
Dag 5 
Dagens program byder på mellem tre og seks timers vandring, hvor vi blandt andet 
går ned i højden og kan nyde udsigten til Breachs hængende gletschere. Morgenen 
starter dog med en blid opstigning – og en skøn panoramaudsigt som belønning – 
mens vi vandrer på lava højderyggen under Western Breach gletscherne.  
 
Vi kan nyde en god frokost i Lava Tower lejren (4.550 m) og glæde os til den stejle 
og spektakulære eftermiddags-hike, der går til de lavere klippebjergskråninger på 
Western Breach. Vi når efterhånden frem til ruinerne af den gamle hytte ved Arrow 
gletscheren (4.800 m).  
Eftermiddagsturen er ikke blot belønnet med en skøn udsigt, men også 
anbefalelsesværdig for akklimatisering. Synet af solnedgangen markerer endnu et 
ophold i en spektakulær lejr. 
 
Dag 6 
Dagen begynder med en stejl nedstigning til bunden af Great Barranco dalen (3.900 
m), der er skærmet af knejsende klipper og med vid udsigt til stepperne nedenfor.  
 
Herefter stiger vi igen i højden med en kort tur op ad den berømte Barranco Wall, 
der leder os til den bølgende sti på den sydøstlige side af Kibo. En fantastisk udsigt 
til de sydlige issletter (Southern Icefields) er belønningen. Terrænet er vulkansten, 
der nogle steder sænker sig i små og større fordybninger, hvor krattet viltrer sig. 
 
I 4000 meters højde når vi lejren, på Karanga, der samtidig er det sidste vandpunkt 
på vejen til Barafu i en lille dal. Efter dagens 5-7 timers vandring er der måske 
behov for et lille hvil, men for de mere aktive er der god tid til en 
akklimatiseringsvandretur op gennem dalen mod Southern Icefields’ gletschere. 
 
Dag 7 
En kort, men stejl tur, bringer os, via en let sti, ud af Karanga-dalen. Den 
uspolerede udsigt stiger i takt med højden. Ved frokosttid når vi frem til Barafu-
lejren (4.600 m). Det er formentlig første gang i løbet af den lille tur, at vi kan møde 
andre hikere – i løbet af eftermiddagen vil de begynde at indpasse sig i lejren.  
 
Der vil være en kort akklimatiserings-tur til plateauet i bunden af South-East 
dalen (4.800 m). Resten af dagen bruges til at hvile ud, så vi kan være forberedte til 
den sidste stigning. Vi går tidlig til ro. Dagens tur byder på 3-5 timers vandring. 
 
Dag 8 
Allerede omkring midnat må vi tænde lommelygterne og starte opstigningen – vi 
skal nemlig nå kraterkanten ved solopgang. Den stejle tur på løse vulkan-sten går i 



 3 
 

 

zig-zag, og med et langsomt, men fast tempo når vi frem til Stella Point (5.735 m) 
på omkring fem til seks timer.  
 
Her hviles i kort tid og vi kan nyde solopgangen over Mawenzi. De, som stadig føler 
sig friske, kan følge med på en to timers rundtur langs kraterkanten til Uhuru Peak 
(5.896) tæt forbi gletschere og isklipper, som stadig dækker det meste af området på 
toppen. Nedturen til Barafu går overraskende hurtigt og efter forfriskninger, 
fortsættes nedstigningen til den sidste lejr ved Mweka (3.100 m). De fleste vil nu 
være for trætte til at opfatte den skønne skov, der omgiver denne travle lejr. Det er 
bestigningens længste dag med mellem 11 og 15 timers vandring. 
 
Dag 9 
Nedstigning på en velopført vej gennem dejlig tropisk skov med fuglesang og frodig, 
botanisk interessant underskov. Ruten snor sig ned til indgangen til 
nationalparken ved Mweka (1.650 m) og gennem kaffe- og bananplantager til 
Mweka landsbyen. Brusebadet, øllet og swimmingpoolen er nu pinagtig tæt på. 
Turen sidste dag byder på 3-5 timers vandring.  
Om aftenen går turen til Kilimanjaro lufthavn og det ventende fly mod nord. 

Dag 10 
Efter et flyskifte i Amsterdam ankommer vi til København eller Billund om 
formiddagen. 
 
Slut på et stort Kilimanjaro-eventyr! 
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Kilimanjaro – Shira-ruten 

10 dages rejseplan 
 

Fakta om rejsen 
 

 
10 dage / 9 nætter 
 
Rejseperiode: 23. oktober – 31. december 2006 
Kr. 23.100 pr. person 
Bemærk: Juletillæg kr. 1.700 fra 16.-31. december 
 
Rejseperiode: 1. januar – 31. maj 2007 
Kr. 23.500 pr. person 
Bemærk: Påsketillæg kr. 1.700 fra 1.-9. april 
 
Ved mindre 4 deltagere pålægges et gebyr på kr. 1.390 pr. person 
 
Alle klatringer starter:      Fredage  
Alle klatringer slutter:     Søndage 
 
 
 
Priser inkluderer: 
  
Fly:                                   København/Billund – Kilimanjaro, med KLM t/r på      

turistklasse  
 

Transfers:                         Transfers t/r er med i prisen 
 
Entreer:                            Alle entreer til parkerne er med i prisen 

Alle omkostninger til bjergbestigning er med i prisen 
 
Hotel:  1 overnatning på Hotel Llboru Safri Lodge med 

morgenmad 
 
Øvrigt:  Ophold i henhold til dagsprogram er med i prisen 

 Pension i henhold til dagsprogram er med i prisen 
 
OBS: Der er krav om obligatorisk tegning af udvidet rejseforsikring.  
 
Forbehold:               Ovenstående priser er baseret på nugældende tariffer, 

priser og valutakurser pr. 23. oktober 2006.  
Der tages forbehold for forhøjelser, som måtte forårsages 
af ændringer i disse eller andre forhold, Hemingway's er 
uden indflydelse på. Det skal anføres, at ingen 
flyreservationer er foretaget og at ovenstående rejserute 
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er udarbejdet med forbehold for den aktuelle 
pladssituation på nævnte camps, lodges, fly og øvrige 
arrangementer. 
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